

RESEÑA INFORMATIVA

(Cifras expresadas en pesos)

1. Breve comentario sobre las actividades de la empresa –.

La Compañía durante el presente trimestre registró una pérdida neta consolidada de (\$1.150.614.896) de la cual (\$1.137.145.489) es atribuible a los accionistas controlantes de la Compañía y (\$13.469.407), corresponden a la participación minoritaria. Los estados financieros al 31 de marzo de 2025 fueron confeccionados de acuerdo a las normas internacionales de información financiera.

2. Estructura patrimonial al 31/03/2025 comparativa

Los estados financieros intermedios al 31 de marzo de 2025 han sido preparados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera. En forma comparativa se expone la estructura patrimonial consolidada en conformidad con dichas Normas:

	31/03/2025	30/09/2024	31/03/2024	30/09/2023	31/03/2023	30/09/2022
Activo no corriente	352.451.953.151	345.845.404.719	451.353.733.912	451.976.084.064	447.157.174.154	448.570.336.042
Activo corriente	190.949.920.951	191.042.950.827	122.127.625.378	145.093.009.381	172.687.908.477	181.510.977.991
Total del activo	543.401.874.102	536.888.355.546	573.481.359.290	597.069.093.445	619.845.082.631	630.081.314.033
Capital y reservas atribuibles a los accionistas controlantes de la Compañía	269.113.903.258	270.251.048.747	345.543.794.611	352.010.449.920	350.532.534.712	361.626.497.095
Participación no controlante	46.599.900	60.069.307	79.991.294	83.423.786	82.127.431	102.163.708
Total del patrimonio	269.160.503.158	270.311.118.054	345.623.785.905	352.093.873.706	350.614.662.143	361.728.660.803
Pasivo no corriente	118.522.172.896	95.054.969.464	135.188.804.841	131.680.004.217	129.573.199.134	143.083.675.640
Pasivo corriente	155.719.198.048	171.522.268.028	92.668.768.544	113.295.215.522	139.657.221.354	125.268.977.590
Total del pasivo	274.241.370.944	266.577.237.492	227.857.573.385	244.975.219.739	269.230.420.488	268.352.653.230
Total del pasivo y patrimonio neto	543.401.874.102	536.888.355.546	573.481.359.290	597.069.093.445	619.845.082.631	630.081.314.033

3. Estructura de resultados y del flujo de efectivo al 31/03/2025 comparativa

La estructura de resultados consolidada intermedia al 31 de marzo de 2025 han sido preparados conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera, según el siguiente cuadro:

	31/03/2025	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2022	31/03/2021
Resultado operativo	(6.886.041.651)	3.502.923.488	2.781.049.267	25.798.249.119	15.439.915.884
Resultados financieros y por tenencia	8.782.021.083	(6.710.152.261)	(14.687.606.728)	(19.188.317.127)	(19.950.951.730)
Otros ingresos y egresos	513.699.078	540.539.650	384.107.037	370.658.016	594.555.561
Resultado del período antes de impuesto	2.409.678.510	(2.666.689.123)	(11.522.450.424)	6.980.590.008	(3.916.480.285)
Impuesto a las ganancias del período	(3.560.293.406)	(3.803.398.681)	408.451.759	(5.489.487.091)	1.247.650.386
Resultado neto del ejercicio	(1.150.614.896)	(6.470.087.804)	(11.113.998.665)	1.491.102.917	(2.668.829.899)
Atribuible a:					
Participación controlante	(1.137.145.489)	(6.466.655.311)	(11.113.958.965)	1.522.818.262	(2.654.764.340)
Participación no controlante	(13.469.407)	(3.432.493)	(39.700)	(31.715.345)	(14.065.559)

La estructura de flujos de efectivos consolidada intermedia al 31/03/2025 ha sido preparada conforme a las Normas Internacionales de Información Financiera, según el siguiente cuadro:

	31/03/2025	31/03/2024	31/03/2023	31/03/2022	31/03/2021
Fondos generados por (aplicados a) las actividades operativas	2.973.218.685	(935.922.950)	16.745.950.213	4.292.403.773	4.292.403.771
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de inversión	(4.883.615.116)	(7.289.059.450)	(5.851.530.389)	(1.787.945.486)	(1.787.945.486)
Fondos generados por (aplicados a) las actividades de financiación	38.333.398.783	9.157.843.602	(7.604.288.984)	(2.874.888.829)	(2.874.888.829)
Total de fondos generados o aplicados durante el ejercicio/período	36.423.002.352	932.861.202	3.290.130.840	(370.430.542)	(370.430.544)

4. Índices

Bajo normas internacionales de información financiera:

	31/3/2025	31/3/2024	31/3/2023	31/3/2022	31/3/2021
Liquidez (1)	1,23	1,32	1,24	1,87	2,28
Endeudamiento (2)	0,98	1,52	1,3	1,59	2,46
Inmovilización del capital (4)	0,65	0,79	0,72	0,77	0,75
	31/3/2024	31/3/2024	31/3/2023	31/3/2022	31/3/2021
Rentabilidad (3)	-0,21%	-1,85%	-3,12%	0,42%	-0,69%

(1)	<u>Activo corriente</u>	(2)	<u>Patrimonio neto</u>	(3)	<u>Resultado del período</u>	(4)	<u>Activo no corriente</u>
	<u>Pasivo corriente</u>		<u>Pasivo total</u>		<u>Patrimonio neto</u>		<u>Activo total</u>
					promedio		

5. Datos estadísticos (en unidades físicas), perspectivas y actividades con compañías relacionadas. (*)

AGRICULTURA

Detallamos los cuadros con las siembras efectuadas en años anteriores:

CAMPAÑAS AÑO FISCAL (1)					
Tipo de Grano	Superficie Sembrada (Has)		2022- 2023	2023- 2024	2024- 2025
	2020 - 2021	2021 - 2022			
Pasturas y alfalfa	1.065	1.801	1.704	2.930	2.444
Trigo (3)	0	910	687	1.018	0
Girasol	0	768	-	0	
Garbanzo	1.510	1.065	312	624	
Sorgo Picado(2)	3.720	1.509	1.615	122	2.117
Sorgo grano					1.685
Sorgo invierno (3)	0	0	508	505	
Sésamo					2.181
Poroto (2)	0	1.905	1.488	0	1.392
Algodón (2)	4.757	4.308	5.443	1.134	
Cortapicado Maiz	0	1.764	423	0	
Maiz de segunda (4)	0	441	2.120	1.835	2.119
Maíz Tropical (2)	2.525	2.535	294	11.443	5.708
Soja (2)	4.477	4.088	5.786	4.365	8.456
Total	18.054	21.094	20.380	23.976	26.102

Cosecha Granos (Tons)

Tipo de Grano	2020 - 2021	2021 - 2022	2022- 2023	2023- 2024	2024- 2025
Pasturas y alfalfa	19.092	25.869	35.387	31.763	22.308
Trigo		2.303	1.686	3229	
Girasol		673	0	0	
Garbanzo	785	792	357	536	
Sorgo Corta picado	87.351	11.403	0	2.608	27.312
Sorgo grano					293
Sorgo invierno	0	0	13.169	2525	
Sésamo					1058
Poroto		591	301	0	259
Algodón		1.005	2.371	0	
Maíz Corta picado	53.687	60.290	4.842	35476	
Maiz de segunda (4)			1.417	7707	
Maíz Tropical	28.595	26.989	19.647	36359	
Soja	13.078	10.985	12.226	8.868	4.491
Total	202.588	140.900	91.403	129.071	55.721

Notas:

(1) Incluye campañas agrícolas sembradas y cosechadas entre el 1 de octubre y el 30 de Septiembre de cada año.

(2) Siembra entre los meses de diciembre a febrero y cosecha entre mediados de abril hasta junio.

(3) Siembra entre el Julio y Agosto de cosecha a partir de mediados de Noviembre en adelante.

(4) Lotes ganaderos que se re asignaron para cultivos Agrícolas

GANADERÍA

Detallamos la evolución del rodeo de la Sociedad:

En cabezas	STOCK DE CRÍA	STOCK DE INVERNADA	CABAÑA	TOTAL
2° TrimEjerc 2025	15.185	46.988	3.586	65.759
1° TrimEjerc 2025	25.181	36.879	3.612	65.672
1° TrimEjerc 2023	26.251	56.417	3.794	86.462
1° TrimEjerc 2022	19.348	74.071	115	93.534
1° TrimEjerc 2021	22.583	73.341	321	96.245
1° TrimEjerc 2020	25.348	73.263	408	99.019
1° TrimEjerc 2019	23.083	70.459	233	93.775

EVOLUCIÓN DE CABEZAS ENTREGADAS A FAENA						
En cabezas	NOVILLO	VAQUILLA	Novillito	TORO	VACA	TOTAL
	14.077	5.634	0	0	185	19.896
2° Trim 2024	12.448	4.844	1.230	0	185	18.707
2° Trim 2023	20.570	3.922	1.134	38	872	26.536
2° Trim 2022	15.987	8.190	0	8	39	24.224
2° Trim 2021	11.805	10.636	0	0	2.630	25.071
2° Trim 2020	10.685	11.851	0	30	990	23.556
2° Trim 2019	12.781	8.149	0	16	524	21.470
2° Trim 2018	13.018	7.114	0	0	404	20.536
2° Trim 2017	9.371	5.759	0	32	210	15.372

6. Perspectivas

La Sociedad mantiene su convicción en el plan estratégico de su negocio, y confía plenamente que el marco de integración vertical de su actividad le facilitará aprovechar los efectos favorables del ciclo ganadero cuya primera evidencia es la readecuación de los precios en toda la cadena ganadera y la firmeza de los precios internos e internacionales.

Salta 9 de mayo de 2025

El Directorio